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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

AKTIVET Viti 2017 Viti 2016
AKTIVET AFATSHKURTERA 3,908,507 3,452,627
1 Aktivet monetare 24,376 42,966
2 Llogari e kerkesa te arktueshme 2 -
3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme = -
4 Inventari - -
5 Tvsh e zbritshme 40,592 40,592
6 Shpenzime te shtyra 3,843,539 3,365,069
7 Tatim fitimi - -
Il AKTIVET AFATGIATA 57,546,008 57,546,008
1 Investimet financiare afatgjata 51,080,000 51,080,000
2 Aktive afatgjata materiale = =
3 Aktive biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jo materiale 6,466,008 6,466,008
5 Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I + )] 61,454,515 60,998,635
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIME AFATSHKURTERA 9,874,515 9,418,635
1 Furnitor 125,000 125,000
2 Hua afatshkurter - -
3 Detyrime te tjera - -
4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 3,618,525 3,264,645
5 Detyrime ndaj shtetit - -
6 Detyrime ndaj pronarit 6,130,990 6,028,990
1 DETYRIME AFATGIATA 48,080,000 48,080,000
1 Huate afatgjata 48,080,000 48,080,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 57,954,515 57,498,635
1]} KAPITALI 3,500,000 3,500,000
1 Kapitali i nenshkruar - -
2 Kapitali i derdhur 3,500,000 3,500,000
3 Kapital aksionar " -
4 Primi | aksionit = =
5 Provizione afatgjata - -
6 Rezerva statusore - 7
7 Rezerva ligjore = B
8 Rezerva te tjera (INVESTIME) - -
g Fitimet e pashperndara =2 8
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -
TOTALI | KAPITALIT (1n) 3,500,000 3,500,000
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, I1, Il1) 61,454,515 60,998,635
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

NIPT L11620009U

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres
Pershkrimi Shenime Viti 2017 Viti 2016
Te Ardhurat

Shitjet neto z z

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit & e
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te

punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

pakesim | shpenzimeve,shpenzime negative) - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar = z

Totali i te ardhurave nga veprimtaria - -

Shpenzimet Operative
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () - £
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) - -
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-} - -
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) - -
Totali i shpenzimeve operative - -
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara = -
Te ardhura dhe shpenzime finaciare nga pjesmarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
afatgjata. - =
Te ardhura dhe shpenzime nga interesi - -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare = £
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare = -
Fitimi (humbja)para tatimit [ = e

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%)

Fltlml {humhja) neto e vitit ﬁnandar - -
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT 111620009V

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr |Pershkrimi | elementeve 2017 | 2016
] Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbija) neto
Rregullime:
1|Amortizimi - -
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 2 =
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme - -
4|(Rritja) Zbritja Inventari -
5|{Rritja) Zbritja TVSH - 2
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra (474,470) (1,314,429)
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi - -
8|Rritja (Zbritja) Furnitor - -
9|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera (Hua afatshkurter) - -
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 353,880 752,132
11|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit - (18,200)
12|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura 102,000 582,000
[Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit (18,590)] 1,503
] Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara = =
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -
41Te ardhurat nga shitja e paisjeve = -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese - =
m Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Investime ortaket . -
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) = )
3|Rritja (Zbritja) e huase afatgjata - =
4|Dividente te paguar - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare - -
v [|Rritia / {renia) neto e mjeteve monetare | (18,590)] 1,503 |
[V—_Tmjete monetare ne fillim te periudhes kontabel | 42,966 | 41,463 |
|'v___|Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel | 24,376 | 42,966 |
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

Shenim IV: PASQYRA E TVSH 2017

Shitje Blerje
¢$ Vlere TVSH e Vlere e TVSH Blerje TVSH TVSH
b Tatueshm(Llogaritur| Tatueshme | e zbtitshme | e perjashtuar e zbritshme e paguar

Mbartur 40,592
Janar 0 0 0 0 0 40,592
Shkurt 0 0 0 0 0 40,592
Mars 0 0 0 0 0 40,592
Prill 0 0 0 0 0 40,592
Maj 0 0 0 0 0 40,592
Qershor 0 0 0 0 0 40,592
Korrik 0 0 0 0 0 40,592
Gusht 0 0 0 0 0 40,592
Shtator 0 0 0 0 0 40,592
Tetor 0 0 0 0 0 40,592
Nentor 0 0 0 0 0 40,592
Dhjetor 0 0 0 0 0 40,592
Totali - - 0 0 0 -
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Shenime sgaruese per shpenzimet viti 2017

Shenim Vi- Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 Te tjera 0 leke

2 Taksa dhe tarifa vendore 101,000 leke

3 Gjoba dhe demshperblime - leke
Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 101,000 leke
*Shenim:

Megenese shogeria kete vit nuk ka pasur aktivitet, shpenzimet do te kalojne ne
shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

Perfagesuesi Ligjor
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “PHOENIX PETROLEUM GAS” shpk (per vitin 2017)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé t€ ligjit t€ kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Phoenix Petroleum Gas” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr., date
20.04.2011, me objekt veprimtarie:

“Nxjerrje Nafte”.
Gjate vitit ushtrimor 2017, shogeria nuk zhvilloi aktivitet . Shpenzimet e kryera gjate
vitit 2017, si paga te administratorit, taksa, pagat e personelit e te tjera gjithsej 474,970

leke jane kaluar ne shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne Pasqyren e
Pozicionit Financiar.

a) Ne Aktiv te Pasqvres se Pozicionit Financiar = vlerésimi me kosto blerje (kosto
kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere 57,546,008 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre qe lidhet me shpenzimet e
nisjes prej 6,466,008 leke dhe Investimet Financiare Afatgjata prej 51,080,000 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 3,908,507 Ileke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne
banke e arke 24,376 leke, TVSH e zbritshme = 40,592 leke dhe shpenzime te shtyra 3,843,539
leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t€ shogérisé, me vlere 3,500,000 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 3,500.000 Ieke nga aksioneret ne momentin e krijimit te shogerise.

® Ne detyrime afatshkurtra, me vlere 9,874,515 leke jane pasqyruar detyrimet ndaj
furnitoreve 125,000 leke, paga dhe sigurime 3,618,525 leke.

* Ne Detyrimet Afatgjata, me vlere 48,080,000 leke eshte pasqyruar huaja Afatgjate.

¢) Ne fund:

® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e 1logarise se fitimit, etj.
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